Với kết quả này, SRT đã thực hiện
được 77% kế hoạch doanh thu và đạt mức lợi nhuận gấp hơn 130 lần
so với mục tiêu 600 triệu đồng của cả năm 2023.

Lãnh đạo Đường sắt Sài Gòn cho biết 9 tháng đầu năm 2023, nhu cầu
đi lại của khách nội địa và du khách nước ngoài tăng cao, đặc biệt
trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và dịp hè 2023. Do đó, doanh thu
vận chuyển hành khách, hàng hóa của công ty trong 9 tháng có bước
tăng trưởng mạnh so với cùng kỳ năm trước.

Hàng không vẫn chật vật thu không đủ bù chi

Trong khi ngành đường sắt đang dần lấy lại "tốc độ" thì ngành hàng
không vẫn chưa tìm được lối thoát cho giai đoạn khó khăn lịch sử.